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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me daten 16.04.2018 (gjashtembedhjete prill dymije e tetembedhjete) e Hene, para meje noter
Nikolla ZHULLA, noter i Dhomds s€ Noterdve Gjirokaster , me zyre noteriale Lagjia " 18 Shtatori" pallati
OSHEE kati ll, verifikoj firmen e paleve te meposhtme, sipas te dhenave :

l. Nikollaq Kuco ,atesia Kristo,shtetas shqiptar,i datelindjes 19.l2.1965,lindur dhe banues ne

Gj irokaster,person madhor me zotesi te plote jurdike per te vepruar ,mbajtes i kartes se idetitetit me

nr. C51219009C.
2. Mihal Pano,atesia Kristaq ,shtetas shqiptar,i datelindjes 31.01.1956 ,lindur dhe banues ne

Gjirokaster,person madhor me zotesi te plotejurdike per te vepruar,mbajtes i kartes se idetitetit me

nr.F60l3l009L.

Palet e la(epermendura kane nenshkruar Aktin e Themlimit te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar
"ROYAL SEAFOOD" sh.p.k me seli ne fshatin Vanister ,Bashkia Dropull ,Lagjia "Pano ",Rruga
"N ikolla",God ine l-Katshe,Nr I 3,Gjirokaster e cila mban date 16.04.2018 .

Une noteri Nikolla Zhulla ne mbeshtede me Ligjin 7638 dr. 19.II.|992 "Per Shoqerite I'regerare e

ndryshimet ne ligjin nr.990l date 14.04.2008 si dhe ligjin nr .129 date 02.10.2014 e nenit 39/c te Ligjit nr
.7829 date 0l .06.1994 "P€r Noterin€" e ndryshimet ne baze te ligiit dhe per efektet e nenshkrimin e saj .
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AKT THEMELIMI

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

*ROYAL SEAFOOD" SH.P.K

elues:

i datelindjes 19.l2.1965,lindur dhe banues ne

jurdike per te vepruar ,mbajtes i kartes se

datelind.jes 3l.0l.l956,lindur dhe banues ne

jurdike per te vepruar ,mbajtes i kartes se

idetitetit me nr .F6013 I 009L.

NENI I
Te themeloj Shoqerine tregetare "ROYAL SEAFOOD" Sh.P.K me seli Vanister ,Bashkia Dropull

,Lagjia "Pano ",Rruga "N ikolla",Godine l-Katshe,Nr l3,Gj irokaster ne formen e nje Shoqerie Me
Pergjegjesi te Kufizuar .Ne te &iitha aktet qe do te nxjerre Shoqeria kundrejt Ie treteve si dhe te gjitha

akteve te brendeshme te saj ,do te shenohet detyrimisht emri "ROYAL SEAFOOD" Sh.P.K,sipas
percaktimeve te bera ne kete akt themelimi dhe ne Statut .

NENI 2

Qellimi i krijimit te shoqerise

Qellimi i krijimit te kesaj shoqerie eshte :

Tregeti e Pergjithshme me shumice dhe pakice , Import - Eksport i produkteve me orgjine shtazore

dhe bimore.

lmpon -Eksport i mallrave ushqimor,industrial ,elektrike dhe elektroshtepiake,i pajisjeve dhe pjeseve

te kembimit per autom.iete .

Ushtrimi i cdo lloj aktiviteti tregtar ose industrial qe ka lidhje me importimin -
eksportimin,blerjen,shitjen dhe furnizimin me artikujt e mesiperm

NENI 3
Emri ,logo dhe vula e Shoqerise

Shoqeria ,do te dal ne qarkullimin juridiko - civil me emrin (ROYAL SEAFOOD" Sh.P.K me seli
ne Fshatin Vanister ,Bashkia Dropull ,Lagjia "Pano ",Rruga "Nikolla",Codine l-Katshe,Nr
l3,Cjirokaster.

Ajo do te kete logon dhe vulen e saj .

dhe bimore

me nr . G5 1219009C .

Themelojme kete shoqeri me emer "ROYAL SEAFOOD" Sh.P.K me seli ne Fshatin Vanister

,Bashkia Dropull ,Lagjia "Pano ",Rruga "Nikolla",Godine l-Katshe,Nr l3.Gjirokaster me termat e

meposhtem:

NENI 4
Objekti i veprimtarise

Veprimtaria e shoqerise do te iete :

Tregeti e Pergjithshme me shumice dhe pakice , lmport - Eksport i produkteve me orgjine shtazore



Import -Eksport i mallrave ushqimor,industrial ,elektrike dhe elekroshtepiake,i pajisjeve dhe pjeseve

te kembimit per automjete .

Ushtrimi i cdo lloj aktiviteti tregtar ose industrial qe ka lidhje me importimin -
eksportimin,blerjen,shitjen dhe furnizimin me artikujt e mesiperm 
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NENI 5 /.;
i :....1;,

Selia e Shoqerise dhe afati i veprimatrise .. .,ji,
Selia e Shoqerise do te jete ne fshatin Vanister ,Bashkia Dropull ,Lagjia \'farro.'-flF,ruga..Nikolla,',Godinel.Katshe,Nrl3,Gjirokaster.\
Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat kohor te pacaktuar,duke filluar nga dita e rfuistrimi'g1e
saj ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit

NENI 6

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke.
Kapitali i mesiperm ndahet ne 2 kuota me nga 50.000 leke secila .

Kapitali themeltar eshte depozituar nga ortaket themelues ne raportet e meposhtme:
1. Nikollaq Kuco ka depozituar 50.000 leke ose 50 % ose I kuote.
2. Mihal Pano ka depozituar 50.000 leke ose 50 % ose I kuote.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligiit nr .9901 ,date 14.04.2008 ,"Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare ,organet
drejtuese te shoqerisejane si me poshte vijon :

Asambleja e Pergjithshme - organi me i larte vendimarres ;

Administratori - organ ekzekutiv dhe administrativ i Shoqerise .

NENI 8

Asambleja e Per&iithshme

Asambleja e pergiithshme eshte organi me i larte i shoqerise dhe vendos per cdo ceshtje qe ka

lidhje per shoqerine. Ajo vendos per ndryshimin e statutit, per emerimin dhe shkarkimin e

administratorit, per pranimin e ortakeve te rinj, per zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit

themeltar, per miratimin e bilancit vjetor, per ndarjen e fitimeve per kerkese-padi kundrejt

perfaqesuesve te shoqerise, per shkrirjen e shoqerise dhe ne pergjithesi perben vullnetin e

shoqerise pa asnje kufizim, brenda kushteve te percaktuara ne statut dhe ligi.
Mbledhja e zakonshme e asamblese se pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit dhe jo
me vone se perfundimit te tremujorit te pare nga data e perfundimit te vitit ekonomik.

Asambleja e pergiithshme mblidhet sa here qe eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e

shoqerise. Thirrja per mbledhje behet me shkim te pakten 7 (shtate) dite perpara dates se

parashikuar per mbledhjen e asamblese, sipas procedures te parashikuar ne nenin 83 te ligjit
Nr.990l date 14.4.2008 "Per tregetaret dhe per shoqerite tregetare".

Asambleja e pergjithshme thinet nga administratori apo nga ortaket e percaktuar sipas

Nenit 84 te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per rregtaret dhe shoqerite tregtare" qe

perfaqesojne 5 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

Asambleja e pergjithshme eshte e vlefshme ne rast se kijohet kuorumi i parashikuar ne

nenin 86 te I it Nr. 9901 date 14.4.2008 sipas ceshtjeve qe shqyrton



Nje kuote e kapitalit i takon e drejta e nje vote.

Ne cdo mbledhje te asamblese se pergjithshme mbahet procesverbal i cili firmoset nga

ortaket qe marrin pjese ne mbledhje.

Vendimet e asamblese regjistrohen ne regjistrin e vendimeve, ne te kundert ato jane te

pavlefshme. -....

NENI 9

Administratori
het nga Administratoret te cilet zgjidhen per nje afat 5 vjecar .
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Shoqeria,adinini
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Adminiltriior . t shoqerise *ROYAL SEAFOOD" Sh.P.K me seli Vanister ,Bashkia Dropull ,Lagjia
''Paho. ",Rfll ikolla",Godine I -Katshe,Nr I 3,Gj irokaster jane

l-Mihal Pano,atesia Kristaq ,shtetas shqiptar,i datelindjes 31.01.1956 ,lindur dhe

banues ne Gj irokaster,person madhor me zotesi te plote jurdike per te vepruar

,mbajtes i kartes se idetitetit me nr .F601 3 I 009L .

2-Nikollaq Kuco ,atesia Kristo,shtetas shqiptar,i datelindjes 19.12.1965 ,lindur dhe banues

ne Gj irokaster, person madhor me zotesi te plote jurdike perte vepruar,mbajtes ikaftes se

idetitetit me nr . G5 l2 I 9009C .

NENI IO

Organizimi dhe funksionimi i Shoqerise,ngritja e degeve apo filaleve te saj ,do te behet ne perputhje

me dispozitat te ligjit perkates dhe statutit .

NENI II
Ortaket themelues mund te vendosin me vullnetin e tyre ,per pjesemarrjen ne Shoqeri te tjera dhe te

krijojne cdo lloj aktiviteti tjeter privat ,pervecese atij qe mund te jete konkurues me ate te

shoqerise"ROYAl SEAFOOD" Sh.P.K me seli ne Vanister ,Bashkia Dropull ,Lagjia "Pano ",Rruga

"Nikolla",Godine l-Katshe,Nr I3,Gjirokaster.

NENI 12

Mosmarreveshjet per themelimin e Shoqerise zgjidhen me mirekuptim nga ortaket themelues dhe kur
kjo nuk arrihet,ato zgjidhen nga gjykata kompetente .

NENI 13

Akti i themelimit pasi u gjet sipas vullnetit te perfaqesuesit te ortakeve themelues dhe e nenshkruan
pa vrejtje nga ana e tyre para noterit te vendit te themelimit te Shoqerise .Ky akt themlimi hartohet ne

kater kopje te njejta ne gjuhen shqipe .
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Shoqeria perfaqesohet para cdo organi administrativ ,gjyqesor ,enti publik apo privat dhe ne

marredhenie me te tretet nga Administratoret Z.Mihal Pano dhe Z.Nikollaq Kuco,te cilet

ushtrojne keto te drejta ne perputhje me statutin e Shoqerise dhe legjislacionit ne fuqi .


